

**P R O T O K Ó Ł NR XXXIV/2022**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu**  
**Rady Powiatu Świebodzińskiego**  
**w siedzibie PORW „Pałac” w Przełazach**  
**w dniu 29 marca 2022r.**

**Ad.1**

O godz. 13:00 członkowie komisji wizytowali pracownię w której znajdują się gabinety do rehabilitacji. Rehabilitant oprowadził komisję i omówił poszczególne pomieszczenia, w których znajduje się sprzęt do fizykoterapii, hydroterapii, masażu, kinezyterapii i metod terapeutycznych. Fizjoterapia jest przeprowadzana przy wykorzystaniu nowoczesnych aparatów, którymi dysponuje ośrodek i które umożliwiają wykonywanie zabiegów na najwyższym poziomie.

**Ad.2**

Następnie o godz. 13:20 otworzyła i prowadziła posiedzenie Przewodnicząca Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu. Stwierdziła, że na stan 9 członków Komisji na posiedzeniu obecnych jest 8, w związku z tym Komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyła Dorota Karbownik Skarbnik Powiatu, Krzysztof Tomalak Prezes PORW „Pałac” w Przełazach oraz Anna Kowalik Inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

**Ad.3**

*Przewodnicząca Komisji* odczytała przesłany wraz z zawiadomieniem porządek posiedzenia (załącznik nr 2). Dodała, iż w dniu wczorajszym został skierowany do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego. W związku z powyższym Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, 0przeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku posiedzenia w/w projekt uchwały.

**Porządek posiedzenia:**

- 1.** Wizytacja pomieszczeń PORW „Pałac” w Przełazach.
- 2.** Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 3.** Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.
- 4.** Informacja Zespołu Stanowisk do spraw ESO dotycząca bieżących spraw oświatowych i społecznych.
- 5.** Informacja dyrektora PCPR o funkcjonowaniu DPS-ów.
- 6.** Informacja z realizacji zadań ustawowych Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodziźnie za 2021 rok (Druk Nr 417).
- 7.** Zaopiniowanie projektów uchwał:

- 1) w sprawie „Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół ponadpodstawowych i specjalnych funkcjonujących na terenie powiatu świebodzińskiego” (Druk Nr 410);
  - 2) w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, ze specjalnego funduszu nagród (Druk Nr 411);
  - 3) w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 412);
  - 4) w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2022r. (Druk Nr 413);
  - 5) w sprawie pozbawienia odcinka drogi powiatowej w m. Przetocznicza, obejmujące dz. nr 55/7, 55/3, 55/1, 55/2, 55/4 obręb Przetocznicza, 673/2 obręb Skąpe i zaliczenie do kategorii drogi gminnej (Druk Nr 414);
  - 6) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 415);
  - 7) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2022-2032 (Druk Nr 416);
  - 8) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego.
- 8.** Omówienie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 23.02.2022r.
- 9.** Sprawy różne.
- 10.** Zamknięcie posiedzenia.

Następnie *Przewodnicząca komisji* oddała głos Prezesowi Krzysztofowi Tomalakowi i poprosiła o przedstawienie informacji o funkcjonowaniu ośrodka PORW „Pałac” w Przelazach.

*Prezes Krzysztof Tomalak* poinformował, że 8 maja zaczyna się sezon rehabilitacyjny w ośrodku. W tej chwili trwają nabory, zapisy wszystkich chętnych do skorzystania z naszej oferty. PEFRON, PCPR jest instytucją, która dofinansowuje do turnusów rehabilitacyjnych, gdzie głównie korzystamy z tych pieniędzy. Uczestników mamy z całego kraju, przyjeżdżają od kilku lat te same osoby. W ubiegłym roku nie mieliśmy wolnych miejsc w sezonie. Realizowany jest projekt unijny z Urzędu Marszałkowskiego pn.: „Rehabilitacja w Przelazach 2021-2023”. Dzięki zaangażowaniu Radnego Wojewódzkiego Zbigniewa Kołodzieja możemy korzystać z tych środków – jest to kwota 1mln. Jest to bardzo duże wsparcie dla naszej instytucji. W ramach projektu może skorzystać 125 osób – stacjonarnie i 125 osób dochodzących. Powiat Świebodziński zaangażował się bardzo poważnie w modernizację tego obiektu. Firma z Wrocławia została wybrana jako firma projektowa, w tej chwili rozpoczęły się intensywne prace, nad którymi czuwa grupa inżynierów. Wykonane zostały prace inwentaryzacyjne, projekt techniczny powstanie na koniec roku. Na pewno uda się pozyskać środki finansowe na odbudowę tego

obiekty. Mamy stałego klienta Fundację HOBBIT – umowa do końca 2023r. Zostały omówione warunki umowy na rok 2022, gdzie zostały ustalone stawki o 48 % wyższe do roku poprzedniego. Prezes wspomniał, że zwiększył się koszt utrzymania pracownika, gazu, energii elektrycznej, paliwa, wody. Dodał, że spełniając wymagania organizatora turnusów rehabilitacyjnych i ośrodka rehabilitacyjno-wypoczynkowego, pałac przystosowano do potrzeb osób niepełnosprawnych, wybudowano podjazdy dla wózków inwalidzkich, specjalistycznie wyposażono pokoje i łazienki, urządzono i kompleksowo wyposażono gabinety rehabilitacyjne. Oferta cenowa jest bezkonkurencyjna. Odbyły się rozmowy ze Starostą na temat przyjęcia uchodźców z Ukrainy. Na ten moment jesteśmy związani umowami na realizację projektu, kolonie oraz turnusy rehabilitacyjne i nie ma takiej możliwości. Możliwości techniczne obiektu nie pozwalają w tym okresie przyjąć tych osób. Praktycznie w tym czasie pracowników obsługi ma, czynności wykonuje sam Prezes. Nowoczesny sprzęt do kuchni został zakupiony ze środków pozyskanych z projektu. W sezonie letnim obsługujemy 160 osób. Pracownicy zatrudniani są tylko w sezonie.

*Radny Michał Motowidółko* w ramach uzupełnienia poinformował, że w zarządzie pojawiły się głosy aby przystąpić do kompleksowego remontu i przygotowanie się do prac przygotowawczych. Do końca roku projekt ma być gotowy. Jeśli chodzi o finansowanie to z Polskiego Ładu 95% dofinansowania, mają pojawić się specjalne edycje dotyczące zabytków, fundusz z którego my jako powiat możemy skorzystać. Nie wiemy do końca jakie to będą koszty, projekt dotyczy nie tylko całego budynku, ale i parku i przyległych budynków.

*Radny Krzysztof Warcholik* zapytał co wchodzi w kompleksowy remont pałacu?

*Prezes Krzysztof Tomalak* poinformował, że remont obejmuje wymiana stolarki okiennej, elewacji, źródła i instalacja ciepła.

*Przewodnicząca Komisji* zapytała o projekt rehabilitacyjny, który był realizowany w ubiegłym roku.

*Prezes Krzysztof Tomalak* wyjaśnił, że umowa została podpisana w sierpniu, a realizacja od września. Kilkanaście osób było stacjonarnych i cały czas realizujemy projekt dla dochodzących.

#### **Ad.4**

*Przewodnicząca Komisji* przypomniała, że aktualną informację dotyczącą spraw oświatowych i społecznych, radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ono załącznik nr 3 do protokołu.

#### **Ad.5**

*Przewodnicząca Komisji* poinformowała, że Informacja dyrektora PCPR o funkcjonowaniu DPS-ów, radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi

ono załącznik nr 4 do protokołu.

*Przewodnicząca komisji* dodała, że dyrektor DPS Glińsk zgłasza problem związany z brakiem działu księgowo-kadrowego w miejscu i związane z tym problemy m.in. komunikacyjne z CUW w Świebodzinie.

#### **Ad.6**

*Przewodnicząca Komisji* przypomniała, że Informacja z realizacji zadań ustawowych Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie za 2021 rok (Druk Nr 417), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ono załącznik nr 5 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodnicząca Komisji* stwierdziła, że ***Komisja przyjęła informację z realizacji zadań ustawowych Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie za 2021 rok (Druk Nr 417).***

#### **7.Zaopiniowanie projektów uchwał:**

1/ w sprawie „Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół ponadpodstawowych i specjalnych funkcjonujących na terenie powiatu świebodzińskiego” (Druk Nr 410), który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

*Przewodnicząca Komisji* omówiła w/w projekt. Następnie zapytała, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

*Radny Krzysztof Warcholik* poinformował, że radny Algierski miał uwagi i sugestie do tego projektu:

- Czy w tym projekcie musi być zapis, który daje możliwość wnioskowania tylko i wyłącznie dyrektorom jednostek oświatowych a nie bezpośrednio również przedstawiciele klubów i stowarzyszeń?

Moja sugestia jest taka, aby doprecyzować aby przedstawiciele klubów i stowarzyszeń za pośrednictwem dyrektora zgłaszali wnioski.

- Czy uczniowie nie będący mieszkańcami naszego powiatu a będący uczniami naszych szkół mogą ubiegać się o stypendia?

- Co jest powodem, że to stypendium jest wypłacane jednorazowo?

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

***Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie „Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół ponadpodstawowych i specjalnych funkcjonujących na terenie powiatu świebodzińskiego” (Druk Nr 410) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

**2/** w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, ze specjalnego funduszu nagród (Druk Nr 411), który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycje wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

***Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,Oprzeciw,Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, ze specjalnego funduszu nagród (Druk Nr 411) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

**3/** w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 412), który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycje wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

***Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,Oprzeciw,Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 412) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

**4/** w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2022r. (Druk Nr 413), który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycje wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

***Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,Oprzeciw,Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2022r. (Druk Nr 413) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

**5/** w sprawie pozbawienia odcinka drogi powiatowej w m. Przetocznica, obejmujące dz. nr 55/7, 55/3, 55/1, 55/2, 55/4 obręb Przetocznica, 673/2 obręb Skąpe i zaliczenie do kategorii drogi gminnej (Druk Nr 414), który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

**Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie pozbawienia odcinka drogi powiatowej w m. Przetocznica, obejmujące dz. nr 55/7, 55/3, 55/1, 55/2, 55/4 obręb Przetocznica, 673/2 obręb Skąpe i zaliczenie do kategorii drogi gminnej (Druk Nr 414) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.**

**6/** w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 415), który stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Skarbnik Powiatu omówiła w/w projekt.

Radny Krzysztof Warcholik zapytał, czy powiat uruchomił procedury związane z rosnącym zadłużeniem w sprawie płatności za pobyt dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i rodzinach zastępczych?

Pod wywołanej dyskusji komisja wypracowała wniosek do zarządu powiatu.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie wnioskuje o przeanalizowanie następujących kwestii:

1. Czy istnieje ścieżka prawna dla osób uchylających się od płatności za pobyt dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i rodzinach zastępczych i wszczęcie postępowania, co w konsekwencji spowoduje ogłoszenie upadłości konsumenckiej?
2. Czy Powiat Świebodzińskim może wystąpić do BIK o zapytanie o aktualnej sytuacji finansowej w/w osoby (rodziny)?
3. Jak inne powiaty rozwiązują poruszany problem?

Pytań i uwag nie więcej nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

**Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 415) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.**

**7/** w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2022-2032 (Druk Nr 416), który stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Skarbnik Powiatu omówiła w/w projekt.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

**Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,Oprzeciw,Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2022-2032 (Druk Nr 416) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.**

**8/** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego, który stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

**Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,Oprzeciw,Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.**

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 14 do protokołu.

#### **Ad.8**

Protokół z dnia 28.01.2022r. został sporządzony. Uwag nie wniesiono.

#### **Ad.9**

W tym punkcie Przewodnicząca Rady Urszula Miara podała terminy najbliższych sesji - 31.03.2021r. godz.10:00, 24.05.2022r., 23.06.2022r.

Następnie poinformowała, że będzie prosiła o opinie i na najbliższej sesji wystosuje, jako rada pismo do Regionu Sieci Poczty Polskiej w Gorzowie. Od dłuższego czasu dostaje od mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego skargi na obsługę w urzędzie pocztowym.

#### **Ad.10**

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Jolanta Starzewska o godz. 14:55 zamknęła posiedzenie Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała :  
Inspektor Anna Kowalik

Przewodnicząca Komisji  
(-) Jolanta Starzewska